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SZCZEGÓŁOWA SPECYFIKACJA TECHNICZNA 
WYKONANIA I ODBIORU ROBÓT. 

TOM IV – ROBOTY BUDOWLANE W ZAKRESIE WZNOSZENIA KOMPLETNYCH 
OBIEKTÓW BUDOWLANYCH LUB ICH CZĘŚCI ORAZ ROBOTY W ZAKRESIE 

INŻYNIERII LĄDOWEJ I WODNEJ 
 

1.    Zakres opracowania 
Przedmiotem opracowania są Szczegółowe Specyfikacje Wykonania i Odbioru Robót 

Budowlanych. Podstawą opracowania jest Rozporządzenie Ministra Infrastruktury  z dnia 2 

września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, 

specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno – 

użytkowego. Roboty budowlane zostały sklasyfikowane na podstawie wspólnego Słownika 

Zamówień (CPV), którego stosowanie reguluje Rozporządzenie Komisji (WE) Nr 2151/2003 z 

16 grudnia 2003 r. zmieniające Rozporządzenie (WE) Nr 2195/2002 Parlamentu Europejskiego 

oraz Rady w sprawie Wspólnego Słownika Zamówień (CPV). 

W niniejszej SST przedstawiono część grupy o nazwie Roboty Budowlane (kod wg CPV: 

45.00.00.00-7), klasa robót o nazwie Roboty wykończeniowe w zakresie obiektów budowlanych 

(kod wg CPV 45.40.00.00-1) w skład której wchodzi: 

  Kładzenie glazury (kod wg CPV: 45.43.12.00-9), 

2.     Wymagania dotyczące robót budowlanych 
W przedmiotowym budynku należy wykonać okładziny z płytek ceramicznych w 

pomieszczeniach garażowych.  

Roboty okładzinowe można wykonywać po zakończeniu wszystkich robót budowlanych, 

z wyjątkiem malowania ścian, wykonaniu podłóg z materiałów mineralnych wraz z cokolikiem, 

wykonaniu robót instalacyjnych bez montażu osprzętu oraz naprawieniu wszystkich bruzd, 

kanałów i przebić i wykończeniu ich tynkiem lub masami naprawczymi. Do prac można 

przystąpić, gdy temperatura w pomieszczeniach w ciągu całej doby nie jest niższa niż +5 °C. 

Przed przystąpieniem do robót okładzinowych należy dokonać kontroli prawidłowości 

przygotowania podłoża. Podłoża betonowe muszą być czyste, odpylone, pozbawione resztek 

środków adhezyjnych i starych powłok oraz bez raków, pęknięć i ubytków, a połączenia 

pomiędzy elementami prefabrykowanymi powinny być płaskie i równe. 

Przy ścianach z elementów drobnowymiarowych, podłoże pod zewnętrzne okładziny 

ceramiczne powinien stanowić tynk dwuwarstwowy, zatarty na ostro, wykonany z zaprawy 

cementowej lub cementowo-wapiennej marki M4-M7.  

Powierzchnia ściany z elementów drobnowymiarowych powinna być czysta,       niepyląca, bez 

ubytków i tłustych plam oraz oczyszczona ze starych powłok malarskich.  

Odchylenie powierzchni tynku od płaszczyzny oraz odchylenie krawędzi od linii prostej, 

mierzone przy użyciu łaty kontrolnej o długości 2 m, nie powinno być większe niż 3 mm przy 

liczbie odchyłek nie większej niż 3 na długości łaty. Odchylenia powierzchni tynku od kierunku 
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pionowego nie mogą być większe niż 4 mm na wysokości kondygnacji, a odchylenia od kierunku 

poziomego nie powinny przekraczać 2 mm na długości 1 m. Ewentualne ubytki i nierówności 

powinny zostać naprawione zaprawą cementową lub za pomocą specjalnych mas naprawczych. 

Nie dopuszczalne jest wykonywanie okładzin ściennych na podłożach nie spełniających w/w 

wymagań. 

Po przygotowaniu podłoża należy na ścianie wyznaczyć poziomą linię, od której układane będą 

płytki oraz przygotować masę klejącą, zgodnie z wytycznymi jej producenta. Masę należy 

równomiernie rozprowadzić po podłożu, przy użyciu pacy ząbkowanej, ustawionej pod kątem 

około 50°, w taki sposób aby pokrywała ona całą powierzchnię ściany. Należy pokryć taki 

obszar, aby możliwe było ułożenie na nim płytek w ciągu 15 minut. 

Po nałożeniu kompozycji klejowej należy układać płytki warstwami poziomymi, zaczynając od 

wyznaczonej na ścianie linii. Nakładając płytkę należy ją lekko przesunąć po ścianie (około 1-2 

cm), ustawić w odpowiedniej pozycji i docisnąć w taki sposób, aby warstwa kleju pod płytką 

miała grubość 4-6 mm. W celu dokładnego ustawienia płytki i zachowania ustalonej szerokości 

spoiny należy stosować wkładki dystansowe. Po wykonaniu fragmentu okładziny powinno 

usunąć się nadmiar kleju ze spoin między płytkami, a po związaniu zaprawy klejowej należy 

usunąć wkładki dystansowe, a spoiny wypełnić zaprawą do fugowania. 

3.     Wymagania dotyczące materiałów 
Kompozycje klejące powinny spełniać wymagania PN-EN 12004:2002 lub właściwych aprobat 

technicznych, a płytki ceramiczne muszą odpowiadać wymaganiom PN-EN 159:1996, PN-EN 

176:1996, PN-EN 177:1997, PN-EN 178:1998, PN-ISO 13006:2001 lub odpowiednim 

aprobatom technicznym. 

Zaprawy do spoinowania powinny odpowiadać wymaganiom właściwych aprobat technicznych 

lub norm. 

Materiały powinny mieć świadectwa dopuszczenia do stosowania w budownictwie, powinny 

posiadać wymagane prawem certyfikaty, atesty i aprobaty techniczne. Przechowywanie i 

zastosowanie materiałów powinno być zgodne z zaleceniami producentów.  

Do wykonania prac wykończeniowych związanych z kładzeniem terakoty należy użyć 

materiałów wyszczególnionych w dokumentacji projektowej.  

4.     Wymagania dotyczące sprzętu 
Do realizacji prac związanych z wykonywaniem okładzin z płytek ceramicznych należy stosować 

następujący sprzęt: szczotki o sztywnym włosiu lub druciane do czyszczenia powierzchni, 

szpachle i packi metalowe lub z tworzywa sztucznego, narzędzia i urządzenia do cięcia płytek, 

packi ząbkowane stalowe lub z tworzywa o wysokości ząbków 6-12 mm, łaty do sprawdzania 

równości powierzchni, poziomnice, wkładki dystansowe, mieszadła koszyczkowe napędzane 

wiertarką elektryczną oraz pojemniki do przygotowywania kleju, gąbki do mycia oraz 

czyszczenia okładziny i wykładziny. 

Wykonawca przystępujący do kładzenia terakoty winien wykazać się możliwością korzystania ze 

sprzętu i maszyn gwarantujących właściwą jakość robót. Sprzęt używany przez realizującego 

zadanie powinien zostać zaakceptowany przez Nadzór Inwestorski. Maszyny nie powinny 
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powodować niekorzystnego wpływu na jakość wykonywanych prac, jak też niekorzystnie 

wpływać na czynności pomocnicze i prawidłowy transport. 

5.     Kontrola robót 
Kontrola robót powinna obejmować sprawdzenie: 

- zgodności wykonania okładziny z dokumentacją techniczną, 

- stanu podłoży na podstawie protokołów badań międzyoperacyjnych, 

- jakości użytych materiałów na podstawie deklaracji zgodności lub certyfikatów, zgodności 

przedłożonych przez dostawców, 

- prawidłowości wykonania okładziny. 

Właściwe wykonanie okładziny polega na sprawdzeniu: 

- przyczepności okładziny, która podczas lekkiego opukiwania nie powinna wydawać głuchego 

odgłosu, 

- odchylenia krawędzi od kierunku poziomego i pionowego, przy użyciu łaty o długości 2 m; 

odchylenie to nie powinno przekraczać 2 mm na długości 2 m, 

- odchylenia powierzchni od płaszczyzny, dopuszczalna odchyłka j.w., 

- prawidłowości przebiegu i wypełnienia spoin poziomnicą i pionem z dokładnością do 1 mm, 

- grubości warstwy kleju pod płytką, która nie powinna przekraczać wartości podanej przez 

producenta. 

Pozostałe badania kontrolne należy  wykonywać w oparciu o wymagania ogólne, które zostały 

przedstawione w OST . 

6.     Przedmiar i obmiar robót 
Zgodnie z zasadami przedstawionymi w OST . 

7.     Odbiór robót 
Odbiór wykonanych okładzin ściennych następuje po stwierdzeniu zgodności ich wykonania z 

zamówieniem, określonym przez dokumentację projektową oraz STWiORB, a także 

dokumentację powykonawczą wraz ze wszystkimi zatwierdzonymi w niej zmianami. 

Prawidłowość wykonania okładzin ściennych należy stwierdzać na podstawie 

przeprowadzonych kontroli, o których mowa w punkcie 5 niniejszej SST. Jeżeli badania i 

kontrole dadzą wynik dodatni, to okładziny ścienne z płytek ceramicznych można uznać za 

wykonane prawidłowo. Gdy którekolwiek badanie lub kontrola zakończy się wynikiem ujemnym, 

to całość robót albo ich fragment należy uznać za nie odpowiadające wymogom. Wówczas jeśli 

to możliwe, należy poprawić okładzinę i przedstawić ją do ponownego odbioru; jeśli odchylenia 

od wymagań zagrażają bezpieczeństwu użytkowania i trwałości okładziny powinna zostać 

obniżona wartość wykonanych prac; w przypadku, gdy powyższych rozwiązań nie można 

zastosować należy okładzinę usunąć i wykonać ponownie w sposób prawidłowy. 

Na protokół odbioru wykonanej okładziny ściennej powinny składać się następujące dokumenty: 

- oceny wyników badań, 

- wykaz wad i usterek ze wskazaniem możliwości ich usunięcia, 

- stwierdzenie zgodności lub niezgodności wykonania prac okładzinowych. 
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Pozostałe czynności odbiorowe należy  wykonywać w oparciu o wymagania ogólne, które 

zostały przedstawione w OST . 

8.    Wykaz norm i dokumentów odniesienia 

Numer normy lub 
określenie dokumentu 

odniesienia 
Nazwa normy lub dokumentu odniesienia 

PN-EN 122 Płytki ceramiczne. Oznaczenie odporności chemicznej. Płytki 
szkliwione. 

PN-EN 12004:2002 Kleje do płytek. Definicje i wymagania techniczne. 

PN-ISO 13006:2001 Płytki i płyty ceramiczne. Definicje, klasyfikacja, właściwości i 
znakowanie. 

PN-EN  87:1994 Płytki i płyty ceramiczne ścienne i podłogowe. Definicje, 
klasyfikacja, właściwości i znakowanie 

PN-EN 159:1996 Płytki i płyty ceramiczne prasowane na sucho o nasiąkliwości 
wodnej E>10%. Grupa B III. 

WTWiO WTWiORB część B: Roboty wykończeniowe zeszyt  
nr 5 – Okładziny i wykładziny z płytek ceramicznych 

 

 


